ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 апреля 2025 г. № 176

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 22 июля 2020 г. № 329

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Республики Тыва, утвержденный

постановлением Правительства Республики Тыва от 22 июля 2020 г. № 329,

следующие изменения:

1) в пункте 1.2 слова «Министерство сельского хозяйства и продоволь-

ствия» заменить словами «Служба ветеринарии»;

2) в подпункте «а» пункта 1.4 слова «Порядком организации деятельно-

сти приютов для животных без владельцев и нормами содержания животных в

них, утвержденными приказом уполномоченного органа» заменить словами

«Порядком организации деятельности приютов и установления норм содержа-

ния животных в них на территории Республики Тыва, утвержденным приказом

Службы ветеринарии Республики Тыва от 8 апреля 2024 г. № 27-ОД»;

3) пункт 2.11 изложить в следующей  редакции:

«2.11. К работе по отлову животных без владельцев допускаются совер-

шеннолетние граждане, не состоящие на учете в психоневрологическом или

наркологическом диспансерах, прошедшие иммунизацию против бешенства, не

620200099/30797(3)

2

620200099/30797(3)

привлекавшиеся к ответственности за жестокое обращение с животными,

умышленное причинение смерти или умышленное причинение вреда здоровью

человека.»;

4) в пункте 4.1 слова «Порядком организации деятельности приютов для

животных без владельцев и нормами содержания животных без владельцев в

них, утвержденными приказом уполномоченного органа» заменить словами:

«Порядком организации деятельности приютов и установления норм содержа-

ния животных в них на территории Республики Тыва, утвержденным приказом

Службы ветеринарии Республики Тыва от 8 апреля 2024 г. № 27-ОД»;

5) пункты 4.4 и 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.3. Возврат животных без владельцев на прежние места их обитания

осуществляется по акту выбытия животного без владельца по форме согласно

приложению № 9 к настоящему Порядку.

4.4. Не могут быть возвращены на прежние места обитания агрессивные

животные без владельцев. Такие животные без владельцев содержатся в приюте

до наступления естественной смерти или до момента передачи таких животных

без владельцев новым владельцам по акту по форме согласно приложению № 9

к настоящему Порядку.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг